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GJENERALITETE 

Emri: Tom 

Mbiemri: Ndreca 

Ditëlindja: 02.12.1956 

Vendlindja: Mirditë 

Vendbanimi: Tiranë 

 

ARSIMIMI 

•1980 - Diplomuar me titullin "Jurist", pranë Universitetit të Tiranës në Fakultetin e Shkencave 

Politike Juridike në degën e Drejtësisë. 

 

EKSPERIENCA PROFESIONALE 

•22.11.2018 - Shkarkuar nga detyra me vendim përfundimtar të KPA. 

•17.07.2018 - 22.11.2018 - Gjyqtar i pezulluar ex lege nga detyra, për shkak të shkarkimit nga 

KPK. Në pritje të vendimit të KPA, pas ankimit të vendimit të KPK nga subjekti i rivlerësimit. 

•25.04.2013 - 17.07.2018 - Anëtar në Gjykatën e Lartë. 

•26.04.1999 - 25.04.2013 - Gjyqtar pranë Gjykatës së Apelit Tiranë. 

 

RIVLERËSIMI KALIMTAR: Z. Tom Ndreca është shkarkuar nga detyra me vendim 

përfundimtar Nr. 11/2018 të Kolegjit të Posaçëm të Apelimit, i cili ka lënë në fuqi vendimin Nr. 

39/2018 të KPK-së për shkarkim nga detyra të subjektit të rivlerësimit.  

 

*Jetëshkrimi është konceptuar nga Stafi i Projektit Akses Drejtësi dhe përditësuar deri më datë 

20.03.2024, referuar: Vendimit të KPK Nr.39/2018; Njoftimit të IKP për mosankimin e vendimit 

të KPK; Vendimit të KPA Nr.11/2018; Njoftimeve dhe Dokumentave në Faqen Zyrtare të Gjykatës 

së Lartë; Vendimeve të publikuara në QBZ; Formularit të Vetëdeklarimit të Pastërtisë së Figurës. 


